nia; à Noctuis Gracis, non ab Aquilis Sarmaticis. Quomodo occu-
res in Patria ingenium, præsto erat. Diuinæ humanæq; scientiæ arc-
na sub Polo nostro apparent, & in hoc Septemtrionali frigore, tan-
tus calor docendi, & discendi est, vt nullibi magis capita fument. Ne-
scio quis ex angulo mundi, Iconem animorum liuore nostro asperfit.
tam angustum Poloniae Regnum existimauit, vt Musas capere non pos-
sit, cum suo Apolline: tam pauper, vt mundum literarum pro ho-
nestissimo Gynæceo non sufficiat. meminisse debebat, pauperes ite
facile ditescere, Polonos diuites, alibi depauperari. Ingratus omnino
beneficij nostri erga Genus suum: nobis quam iniurius, qui inter nos
eiusdem cum illo farinae sunt, loquantur. Ideo Poloni parum erudi-
ti putamur, quod etiam locum pietati inter literas relinquamus. alij
cum omnia se scire existimant, facile vnus obliuiscuntur Religionis.
nobis, sine conscientia, ingenium exercere non licet. alij tum maxi-
mè acuti, cum pungunt; tum industrij, cum decipiunt, tum vr-
bani, cum mordent. nullibi peius exercetur ingenium, quam in ma-
la vita. Cum hætenus in Regno Sapientiae quies summa esset, fecit
Aquilonare cerebrum tempestatem, orbem miscuit, & studia Natio-
num commisit. Erat, **ILLVSTRIS PRINCEPS**, quo sublime
Ingenium Polonia occuparet. Exercuit nuper humanioris literaturæ
disciplinis, & Atticum poenè Luccoria fecerat. At Tu, cum inter ver-
naculos summus esses, quærere alibi pares optabas, plus datus
experimenti, an possent alibi Poloni docere, quam discere. Quas
tum spes Tecum, extulisti? quos reliquisti Domi, Illustrissimorum,
Parentum metus? exiuit vnà Tecum, quidquid cogitationum, sublimi-
orisque conceptus in animis bonorum erat, futurum Te Romæ, to-
tâ Italiâ, vnum instar omnium. Commisit Tibi sui Polonia imagi-
nem, vt quacunq; pergeres, totius Regni Maiestatem circumferres.
ille Polonus dicendus erat, qui Tibi quam simillimus; ille Tu, cui to-
ta Polonia non dissimilis. Ac dum Principem, cui Domi, magnæ opes,
extra, summa vel apud **REGEM** Serenissimum, vel apud Remp. æsti-
matio; quærere etiam apud literas gratiam vident; existimare incipi-
unt animi Te lucra tantis impensis anteferre: nec genio indulgere for-
tunæ, sed animi ingenio. Literas alij ad quæstum quærunt, & inter
liberas artes serui sunt cupiditatum; magis solliciti de censu, quam
de sensu. hoc etiam in liberalibus disciplinis maximè liberum est,
conuerti ad quoscunq; vitæ vsus; & quia pretiosissima Sapientia est,
omnia illius nummo comparari. Longè est à Te, quam alij in se ha-
bent, ea suspicio. Honorem Sapientiae fecisti Principis Ingenio, rece-
pisti è Tugurio ad Palatium, è monumentis mortuorum, inter Maio-
rum